Rursus haud pauci cum nostro Præside negativam amplexi sunt, velut Giurba decis. 8. num. 32. Caballin. de eviction. §. 3. num. 145. Gratian. decis. 149. num. 14. Honded. cons. 25. à num. 23. l. 1. Hermos. sup. num. 13. ubi & alij.

Mihil ut ingenuè loquar, magis prior arridet opinio ex traditis num. 8. nullâ inter venditores & alios, quibus ignaris dicitur sententia noceare, quod appellationis terminum differentia constituta; etenim cum illis sicut istis indistincte pro suo interesse leges provocare permittant, cur potius in venditore, quam in ceteris tempus appellationis restringetur? Nec mens acquiescit rationibus, quas D. Covar. ad tuendum id discrimen inter legatarium, & venditorem expedit paulo inferius.

Quæret aliquis, an quæ nuperrim de venditore, ac paulo ante de ceteris similibus à numero 6. prædicti, procedant ad impedientiam exequitionem duntaxat, non vero post rei judicatae exequitionem? Et quidem Interpretes id communiter non explicuerunt, at Petr. Barb. in d. l. Vendor, num. 173. & Cancer. variar. part. 2. cap. 16. numero 113. aperte sentiunt, etiam

## Enucleatus, & auctus. Cap. XV.

101

Ad Num. 5.

Clausula, Appellatione remota, restringitur ad litigantes principales, nec impedit quomodo tertius pro suo interesse valeat provocare. Tusch. pract. conclus. lit. A, concl. 400. num. 16. Marant. de ordin. judic. part. 6. art. 2. numero 339. Lancellot. de atten. part. 2. cap. 12. ampliat. 14. num. 6. & 7. Guttier. Pract. lib. 1. quæst. 118. num. 2. Menoch. de arbitrar. lib. 1. quæst. 9. num. 3. Scacc. de appellat. quæst. 17. limit. 6. memb. 4. num. 42. Aug. Barbosa cum multis tract. de claus. 9. num. 5. & 26.

Cujus clausule de effectibus fuse agit Barbosa ubi nuper, qui num. 15. obseruat, non prohiberi appellationem justam, ac legitimam, nisi causa Cardinali delegetur. Et num. 21. quod regulariter licet provocare, si de iniustitia constet ex auctor. Gurtierez. d. lib. 1. quæst. 120. à num. 3. Petr. Barbosa in l. peremptorem, num. 26. cum seqq. de judic.

Vers. *Quod si ex adverso.*

De intellectu capituli Super eo, de offic. de legat. videndus Aug. Barbosa in collectan. & alii, quos ipse refert.

Ibi: *Ubi probatur, valere ordinacionem servi.*

Servus si ad sacros Ordines promoveatur, scientie, & non contradicente dominio, liber fit, & jurepatronatus immunis, cap. Miramur 7. de serv. non ordin. l. 18. tit. 6. p. 1. l. 6. tit. 22. p. 4. Aug. Barbosa collectan. cap. num. 3. de servit. non ordin. Azor. Institut. moral. part. 1. libro 1. capit. 4. vers. Item si servus, Marian. Socin. tract. de obligation. libell. 11. num. 10. Quid si dominus contradicat, aut ignoret, habetur in d. l. 6. Quid si ad Episcopatum servus eleverit, ibidem, ac in l. 65. tit. 5. p. 1. Quod si Religionem ingrediatur, ac professionem emiserit, cap. si Servus, 54. distinct. l. 6. tit. 7. p. 1. August. Barbosa collect. cap. Si quis incognitus, 17. quæst. 2.

Ibi: *Ad idem tendit elegans.*

Si Episcopus intra tempus ad præsentandum jure constitutum absque præsentatione, patrono conscio, & non contradicente, Beneficium contulerit, collatio subsistit. Idem juris erit, si patrono ignaro clericus instituatur, modò patronus postquam conscius collationis fiat non reclamat, quia ex tacito consenu, vel expresso superveniente tenet facta institutione; sed reclamatio fieri debet infra quadrimensem, vel semestrem, quod patronis, ut præsent, conceditur. Barbosa collect. cap. Illud, in fin. de jurepatron. Vivian. prax. jurispatronat. lib. II. cap. 3. num. 8. lib. 12. cap. 5. à num. 8. & lib. 14. cap. 3. num. 48. & 49.

Vers. *Ceterum, lector candide.*

Resolvit D. Covarru. institutionem factam à delegato nullius esse momenti, etiam conscio, ac tacente Episcopo, ad quem spectabat jus conferendi de quo Interpretes laudati per Barbosam collect. cap. Super eo, num. 1. de offic. delegat.

N 3

Vers.